II. Il Pontefice non vuole che rimanga alcun sospetto che non sia 
Giovanni che l’ abbia richiesto di quel polente uffizio, ma ch’ egli 
siesi mosso a farlo perchè quam plurim um  in conspeclu nostro fide 
d  igno testimonio commenda tum.

III. Questo intercessore f i le  dignus è apertamente manifestato 
da un altra lettera del Pontefice Clemente IV, fortunatamente pub
blicala o’a 'P P  Marlene et Durande (Thesaur. T . I l E p.CC X C VIII) 
la quale scioglie chiaramente il nodo, e mostra calunniosa qualun
que iulerpelrazione obbrobriosa per  Giovanni. Ecco la lettera:

III .  Documento ( Giugno 1 2 6 6 ) .

Clemens etc. Episcopo Albanensi Apostolicae sedis Legalo (I).
Si prò aliquibus tibi scribimus sapidiores litteras quam oporte- 

nt, liabet hoc stylus dictantium, non scribentis intentio:quamquam 
si bene recolimus, si quid habet excessus narratio, conclusio provi- 
da moderetur. Quod si forsan omissum fuerit,  semper tua f iater-  
nitasfixum teneat nostri numquam fuisse propositi, postquam tan
tum tribunal ascendimus, personas honorare reprobas, vel indigne 
pollicere dignitatis indignis. Per hoc sane soluta est quaestio deJa -  
cobo monasterii de Wulturno, nescimus cujus praecibus, p r e f e r e n 
do, quem maluimus deprim i, quam levari, si ejus merita hoc re- 
quirunt. Per hoc tollilur quod miraris de Johunne de Procida , cui 
nullam recolimus gratiam nos fecisse, nisi quod ad fra trum nostro- 
rum  quorumdam instantiam, regi et tibi scripsimus salis, u t credi- 
inus, temperale.Cui quidem ad noslram praesentiam accedenti pe
des et tibias nostras ostendim us, sed recipere nobis non placuit 
quam dictaveral medicinam , et somm o Medico nos comminimi», 
qui nobiscum misericorditer nimis agens, non quantum meruimus

{i)Era it Legato del Pontefice presso Re Carlo d’Angió in Napoli.

voluit nos torquere. Diclus au tem  magister Johannes dilecto Rii® 
nostro J .  Sancii Nicolai in carcere Tulliano diacono cardinali adsi- 
stit,  quem in convalescentia positura sanum cito speramus recipe- 
re ,  Domino concedente. Virum sauguinum comitem Acerrarum ad 
nos venire noluimus, non ut parceremus eidem, sed nobis potius, 
quia gravis nobis existeret ad videndum, et haberet vel sibi faceret 
aliquos amicos in curia, qui diabolo cras assisterent cum muneribus 
venienti. P etrum  Sarracenum olitn f ra trem , nunc adversarium t e 
neri facias in catenis. Illum quondam archidiaconum qui de nostro 
efifugit carcere addices carceri sempiterno Nullius te preces ino- 
veant ad grutias Deo contrarias facieudas, non regis , non cardina- 
lium, sed nec nostra quar\lumcumqm* praecisa mandata, nisi piene 
credideris talem esse conditionem negotii , ut facti piena cognita 
veritate verisimile judicetur , nos ad talem misericordiam facile 
inclinari. Libros quos remisisti recepimus, et  tibi mittimus quem 
pelisti . Ora prò nobis. Datura Viterbii nonas Juuii a n a o l l .